
Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018 191ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200191

interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através
do site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.:
(73) 3287-2561.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O PRESIDENTE DA COPEL avisa, que fará realizar na
sala de reuniões da Copel, a licitação do processo nº 070/2018 na
modalidade Tomada de Preço, Tipo menor Preço Global, que tem
por objetivo Construção de Praça de Eventos, Situada no Bairro da
Biela (denominada Praça São Francisco) na Sede do Município de
Belmonte-BA, conforme definido nos elementos técnicos constante
dos anexos deste edital, objetivando atender a convênio firmado
entre a União Federal, por intermédio da CAIXA ECONOMICA
FEDERAL e a Prefeitura Municipal de Belmonte/BA com data da
reunião marcada para o dia 11.06.2018 à 08:00 horas. Os
interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através
do site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.:
(73) 3287-2561.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA
SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2018

Empreitada por preço por lote. Objeto: Aquisição de
Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalar (Penso) e Materiais e
Equipamentos Odontológicos. Dia 06/06/18 às 8:15h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2018

Empreitada por preço por lote. Objeto: Aquisição de Peças e
serviços mecânicos para manutenção de Veículos e Maquinas
Pesadas. Dia 04/06/18 às 8:15h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

Empreitada por preço global. Objeto: Prestação de serviços
de Manutenção, Limpeza, Preparo de Merenda Escolar e Preparo de
Refeições. Dia 05/06/18 às 8:15h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2018

Empreitada por preço por item. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda
Escolar durante o ano letivo de 2018. Dia 05/06/18 às 14:15h. Local:
Pç Vitorino José Alves, 112-B, Centro. Informações: Tel:
07734611012 e e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e
demais atos: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

Bom Jesus da Serra-BA, 21 de maio de 2018.
EDINALDO MEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Dia 05/06/18 às 9h. Objeto: Aquisição de equipamentos
hospitalar e material permanente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Dia 06/06/18 às 9h. Objeto: Aquisição de material de
Mobiliários e Equipamentos. Edital: Na CPL, Pç Benedito Mina, 629,
Centro, CEP 468200-000, Tel: 7533432161. Edital e demais atos:
w w w. p m b o n i t o . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Bonito-BA, 17 de maio de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A CPL da PM realizará na sede: TP nº 03/2018, em
06/06/2018 às 08:00h, para contratação de empresa para a
Pavimentação de Ruas da Sede do Município

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Em 06/06/2018 às 10:00 h, para contratação de empresa
para construção de uma quadra poliesportiva descoberta no distrito
de Caldeirão, zona rural deste município. Todas menor preço, por
empreitada global. T: (77)3462-1204. Editais na sede. Divulgação
dos demais atos do certame Diário
O f i c i a l : w w w. c a e t a n o s . b a . i o . o rg . b r.

Em 21 de maio de 2018.
ANTONIO MARCOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna público que anulou a TP 01/18, PA 348/18, Ct. Rep.
845936/2017/MCIDADES/CAIXA. Objeto: Pavimentação com
paralelepípedo, drenagem superficial e construção de passeios,
escavação, regularização, escarificação, compactação do subsolo e
revestimento primário de ruas. As licitantes interessadas ficam
intimadas a, querendo, manifestarem-se a respeito do assunto no
prazo de 5 dias úteis. O processo se encontra com vista franqueada na
CPL, R Eduardo Barreto, 125, centro.

Cafarnaum-BA, 21 de maio de 2018.
JACKSON ALOAN DE SOUZA MARQUES

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade de
Pregão Presencial Nº 016/2018, com data de abertura prevista para o
dia 24.05.2018, fica adiada para o dia 07.06.2018 às 09:00HS (nove
horas). Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 21 de maio de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 12.06..2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de medicamentos injetáveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-Ba, 21 de maio de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Torna público, que no dia 05/06/2018, ás 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Lote.
Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições
de Material e Serviço para atender necessidades de manutenção de
poços artesianos e redes de abastecimento de água nas localidades
rurais deste Município. Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura. Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão
no endereço eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis-BA, 21 de maio de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Torna público, que no dia 05/06/2018, ás 14:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item.
Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições
de banners, faixas e camisetas promocionais para atender
necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais. Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3687 2112.
Demais publicações estarão no endereço eletrônico:
h t t p : / / e g b a n e t . e g b a . b a . g o v. b r / c a n a p o l i s / .

Canápolis-BA, 21 de maio de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Processo Nº 5751/2017.
Em 18/5/2018, às 15 horas, na sala na sala da COPEL,

reuniram-se a Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº
023/2018, sob a presidência da Srª Cidlane Damasceno dos Santos
(presidente em exercício) para apreciação do julgamento das
propostas de preços apresentados na Concorrência nº 001/2018,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução de urbanização, regularização e integração de
assentamentos precários com execução de pavimentação,

drenagem, esgotamento sanitário, abastecimento de água,
paisagismo para Vila Benedito, conforme processo nº 5751/2017,
Contrato de Repasse nº 251.152-35/2008, conforme análise feita
pela Secretaria de Infraestrutura através do Ofício nº 392/2018 -
SEINFO. Após avaliação das propostas de preços apresentadas e,
com base no posicionamento da Secretaria de Infraestrutura, à luz
do Edital e seus anexos, bem como da legislação vigente, a
Comissão decidiu pelo seguinte:Jota Construções Ltda -
Desclassificada, por não apresentar as composições de preços
unitários completa, e não atender a diligência feita pela Comissão
de Licitação em 15/05/2018 para que apresentasse as composições
de preços auxiliares dos seguintes itens: Concreto FCK = 20MPA
traço1:2,7:3 (cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com
betoneira 600 L; Argamassa traço 1:3 (cimento e areia média),
preparo manual; Argamassa traço 1:2:8 (cimento, cal e areia
média) para emboço/massa única/assentamento de alvenaria de
vedação, preparo mecânico com misturador de eixo horizontal de
300 Kg; Concreto FCK = 20 MPA, traço 1:2,7:3 (cimento/areia
média/brita 1) preparo mecânico com betoneira 400 L; Argamassa
traço 1:4 (cimento e areia grossa) para chapisco convencional,
preparo mecânico com betoneira 400 L; Argamassa traço 1:2:8
(cimento, cal e areia média) para emboço/massa
única/assentamento de alvenaria de vedação, preparo mecânico
com betoneira 400 L; Argamassa traço 1:3 (cimento e areia
média), preparo mecânico com betoneira 400 L; Rasgo em
alvenaria para ramais/distribuição com diâmetros maiores que 40
mm e menores ou iguais a 75 mm; Argamassa traço 1:4 (cimento
e areia média) para contrapiso, preparo manual; Lançamento com
uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em
estruturas; Concreto FCK = 15 MPA, traço 1:3,4:3,5 (cimento/areia
média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 L; Emboço
para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo
mecânico com betoneira 400 L, aplicado manualmente em faces
internas de paredes, para ambiente com área menor que 5 m²,
espessura de 10 mm, com execução de taliscas; Chapisco aplicado
em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de
pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L;
Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e
estruturas similares com área média das seções maior que 0,25 m²,
pé-direito simples, em madeira serrada, 2 utilizações; Armação
utilizando aço CA-25 de 6,3 mm - montagem; Armação utilizando
aço CA-25 de 8,0 mm - montagem; Armação utilizando aço CA-
25 de 10,0 mm - montagem; Armação utilizando aço CA-25 de
12,5 mm - montagem; Armação utilizando aço CA-25 de 16,0 mm
- montagem; Armação utilizando aço CA-25 de 20,0 mm -
montagem; Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5
(cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira
400 L; Escoramento fôrmas até H = 3,30 m, com madeira de 3ª
qualidade, não aparelhada, aproveitamento tábuas 3X e prumos
4X; Concreto ciclópico FCK = 10 Mpa 30% pedra de mão
inclusive lançamento; Escavação manual de valas; Montagem e
desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas
similares com área média das seções menor ou igual a 0,25 m²,
pé-direito simples, em chapa de madeira compensada resinada, 4
utilizações; Concreto FCK = 15 MPA, traço 1:3,4:3,5
(cimento/areia média/brita 1) - preparo manual; Armação de pilar
ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em
uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm
- montagem; Alvenaria embasamento E=20 cm bloco concreto;
Barra lisa traço 1:3 (cimento e areia média), espessura 1,0 cm,
preparo manual da argamassa; Chapisco aplicado em alvenarias e
estruturas de concreto internas, com rolo para textura acrílica,
argamassa industrializada com preparo em misturador 300 Kg;
Aplicação manual de pintura com tinta látex PVA em paredes,
duas demãos; (Composição representativa) do serviço de alvenaria
de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9X19X19 cm
(espessura 9 cm), para edificação habitacional unifamiliar (casa) e
edificação pública padrão; (Composição representativa) do serviço
de revestimento cerâmico para piso com placas tipo Grês de
dimensões 35 x 35 cm, para edificação habitacional unifamiliar
(casa) e edificação pública padrão; (Composição representativa) do
serviço de emboço/massa única, aplicado manualmente, traço
1:2:8, em betoneira de 400 L, paredes internas, com execução de
taliscas, edificação habitacional unifamiliar (casas) e edificação
pública padrão; Lastro de concreto magro, aplicado em pisos ou
radiers, espessura de 3 cm e Lastro de concreto magro, aplicado
em pisos ou radiers, espessura de 5 cm;San Juan Engenharia Ltda
- Classificada, por atender aos requisitos do Edital da
Concorrência nº 001/2018;Pejota Construções E Terraplenagem
Ltda - Classificada, por atender aos requisitos do Edital da
Concorrência nº 001/2018.Assim, fica aberto o prazo recursal
previsto no art 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Nada mais
havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata que vai por
todos assinada.

Candeias-BA, 21 de maio de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Presidente
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018
A Pregoeira do Município de Candiba, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, torna público que a licitação realizada
no dia 10 de maio de 2018 às 09h, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n° 016/2018, que tem por objeto: aquisição de 01
(uma) Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta e 01
(uma) Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão para o


		2018-05-22T09:58:04-0300




